[image: image1.png]

[image: image1.png]

São Paulo, 07 de fevereiro de 2018.

COMUNICADO
Ao Dirigente Regional de Ensino e a Comissão Central de Avaliação Especial de Desempenho do Quadro do Magistério.

Conforme disposição contida na Portaria CGRH 4, de 29/06/2016, publicada no D.O.E de 30/06/2016, bem como no Decreto n.52.344/07 e na Resolução SE 66/08, a Comissão de Recursos da Avaliação Especial de Desempenho da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria da Educação, vem perante Vossas Senhorias, COMUNICAR que o que segue.
Com o objetivo de atender ao exarado no Parecer CJ/SE n. 1005/2017, bem como dar prosseguimento ao estágio probatório do Quadro do Magistério, solicitamos que as Comissões de Avaliação Especial de Desempenho da Unidades Escolares e as Comissões Centrais de Avaliação Especial de Desempenho das Diretorias de Ensino finalizem no prazo máximo de 45(quarenta e cinco) dias, à contar da data deste comunicado, as avaliações de desempenho junto ao GDAE de seus servidores ingressantes no cargo de Professor Educação Básica II, sob pena de responsabilidade de seus membros.
Atenciosamente,

Wellingthon Marinho Fernandes

Presidente da Comissão de Recursos da

Avaliação Especial de Desempenho do

Quadro do Magistério

_947668409.doc
[image: image1.png]